
 

Istituto Comprensivo Statale “Salvatore Farina” 
COD. MECC. SSIC839007 – C. F. 92128430904 

Corso Francesco Cossiga n. 6 – 07100 Sassari - tel. 079/2845314 fax. 079/2845316 
e-mail ssic839007@istruzione.it - P.E.C. ssic839007@pec.istruzione.it – sito www.icfarina-sangiuseppe.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale docente 

adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 

VISTA l’O.M. n. 112 del 06 maggio 2022; 

VISTO la legge 241/90, art.21 nonies; 

CONSIDERATO che è stata avviata in data 23 marzo 2023 una procedura di convocazione per un posto 

di docente di scuola primaria su posto di sostegno agli aspiranti inclusi nella seconda e terza fascia della 

graduatoria di istituto di sostegno nella scuola primaria e nella graduatoria di istituto di seconda fascia scuola 

primaria posto comune; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle 

situazioni giuridicamente rilevanti e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 

Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in 

sede di avvio della suddetta procedura, con effetto immediato; 

DECRETA 

• di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento dell’intera procedura di 

convocazione avviata in data 23 marzo 2023 per un posto di docente di scuola primaria su posto di 

sostegno; 

• di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 

scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

Sassari, 25/03/2023                                                                     

                                                       

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                           Prof.ssa Rossella Deprado 
                                                                                                                                                                                                  Documento firmato digitalmente 
                                                                                                                                                                                                 ai sensi del CAD e norme connesse 

 

mailto:ssic839007@istruzione.it
mailto:ssic839007@pec.istruzione.it
http://www.icfarina-sangiuseppe.edu.it/



		2023-03-25T12:11:59+0100
	ROSSELLA DEPRADO




